Beate Marie et Sancte Genovefe cancellariis, presentibus et furnris , usque ad tale

longum tempus quod eis melins et commodius videbitur faciendum , continuari

suisque in officiis manuteneri poterunt et debebunt , annuente et consenciente summo

Pontifice, modo superiiis declarato. Er uleriiis statuimus et edicimus quod pre-

dicta Avristotelis doctrina, eusque commentatoris Averroys, Alberti Magni,

Sancti Thome de¢ Aquino, Egidii de Roma, Alexandri de Hallis, Scoti,

Bonaventure,.aﬁammquc Realium doctorum , quorum doctrina, ut dictum cft,

retroactis temporibus, sana securague comperia est, tam in sacre theologie quam
arcium facultatibus, in predicta Parisiensi Universitate deinceps more solito lega-
tur, doceatur, dogmatizetur , discatur et intimetur ; alieram autem prcdir‘rqrﬂm
Nominalium , tam expressatorum (d) quim aliorum quorumcumque sthi simzﬁm‘n,
in eadem Universitate (¢) nec alibi guoquoversitm in regno nostro, deinceps :Pf’[”’"
nec occulté, aur quovismodo nullatenus esse legendam, docendam et dogmatizan
dam aut aliguatenus sustinendam, expressé decernimus. Et ut illa, tanquam {almff
ex tritico divellitur (f), ab codem regno nostro evanescar er eliminetur , umversis

NoTES.
(a) Voir sur ce philosophe, sa doctrine,  Hist. critiq. de Ia philosophie, # I]'Ef"g"%'
ses écrits en faveur des Rois contre les (¢) Les lignes qui suivent, jusqu ces mot*

ont é[é

B Ol.lh)' ]

Papes, &c., Brucker, dicto loco, tom. HI,  moribus et disciplind oberrancium ,
Pag: 846 et suiv. Brucker parle de la plupart omises dans la copie donnée par du
des autres quon désigne ici, dans Ie méme pag. 703. '
volume , périod. 2, part. lI, liv, 11, c. 3 (d) Supradictorum. Du B.
sect. 2, -de Scholasticis, (¢) Civitate. Du B.

(%) Grégoire d¢ Rimini. V2ir Brucker, (f) Avellawr. Du B.
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predicte Universitatis collegiorum prefeciis pedagogis, regentibus e magistris (a)
presentibus et fururis prohibendum duximus , ac ex nunc presencium tenore prohi-
bemus , ne , sub Penis inferiss expressatis, eamdem wpsam doctrinam suis in scholis,
nec alias quovismodo, publicé nec occulreé dogmatizent, doceant, legant nec studeany,
Que omnia et singula predicia, ur Jirmiter observentur :
effectum , ulterius statuimus et edicimys quod predicte Universitaris rector mode
decani facultarum theologie ; decretorum et medicine » @c eciam guatuor nacionum
procuratores , in _facie tocius Universiatis , presentibus dilectis er Sidelibus consiliariis
nostris, curie Parlamenti nostri presidentibus, et preposito Parisiensi aus gus locum-
fenente, quos €& corum quemliber ad hec er alia infra scripta exequenda expressé
committendos deputavimus er depuramus , omnes auzen () et singuli doctores , col-
legiorum prefeci -pedagagi s regentes et magistri, ceterique omninm predictarum
Sacultatum scolares, tam seculares quan religiosi, czg'm:umque gradis , statiis, ord;-
| mis er professionis existant , in manibus predicti rectoris corporaliter jurabunt hoc
presens statutum et edictum nostrum se inviolabiliter observaturos (¢), quorum quidem
nomina qui sic ut dicium est Jurabunt, inscribi volumus in libro rectorio cjusdem
Universitatis ; et quod omnes er singuli predicti rectoris moderni in eodem rectorio
officio successores , in nova eorumdem creacione , idem ju.f/'urarzdum , preter cetera
que fieri solita sunt juramenta, prestare tencbuntur ; insuper, quod predicii Beate
Marie et Sancie Genovefe cancellarii , presentes et futuri, neminem penirits ejusdem
Universitatis studentem ad guamvis cwuscumque faculeatis licenciam neque gradum
admittere nec recipere possint aur debeant , nec eciam predicti procuratores aliguos
scolares ad baccalariatis gradum admitant, nisi prius , una cum aliis juramentis
prestari solitis , suis in manibus predictum prestiterint juramentum, Quocirca pre-
dictis Parlamenti nostri presidentibus , prepositogue Parisiensi aur gus locum tenenti,
presentibus et futuris , et eornm cuiliber in solidum, harum serie precipiendo man-
damus quatinus , predictis recrore , doctoribus , collegiorum prefectis , pedagogis,
magistris tam rigentibus quim non regentibus predicte Universitatis, uno in loco ,
ut fir, invicem sollemniter congregatis, has presentes edicti er statuti mostri fisteras
legi et publicari , ac ipsas in ceterorum edictorum ac statutorum regiorum recto-
710 (d) et faculatum ac nacionum predicie Universitatis cathalogis seu libris inscribi,
idemque statutum et edictum inviolabiliter observari faciant , inhibendo seu inhiberi

Jaciends , ex parte nostra , omnibus ibi tunc assistentibus er aliis quibus fuerit inhi-

bendum , sub pena privacionis, non modd & predicta Universitate et privilegiis ‘/f'”“
dem , verim eciam & tota civitate Parisiensi, ne guis ipsorum contra presenciun
lenorem quicquam moliri aut actemprare palam nec occuleé gua:;uor‘rzado presumat ;
5t quis autem ordinacionem ipsam inobedienter sustinuerit, non solim eum _gasa’em
pene declaratione, sed eciam , ur ceteris de se spectaculum prebeat , cedatque in exem-
Plum, usque ad bannimentum seu potius tocius regni nostri perpetuum exilium, a
‘alias arbitrarias penas, secundim delinquentis persone qualitatem et sui criminis
¢t inobediencie gravitatem , esse multandum atque plectendum expressé dec!aran{zu (¢),
Preter tamen nostre regie majestatis indignacionem , quam eumdem ipsum delinguen-
tem casu predicto incursurum, ex nunc prout ex tunc , decernimus per presentes, Pre-

NoTEs.
(a) Ces trois derniers mots ne sont pas  dans la faculté de théolo_g.ie , quelques. per-
* dans du Boulay. sonnes ne voulurent le faire que.condmon-
(¢) Inguam. Du B. nellement. (Du B. Peg- 710; mais voyez Ia
(¢) Peu de jours aprés I'édit de Louis XI,  note 4 de la page suivante. )
il y eut une assemblée générale de 'Univer- (4) Rm‘a.m libro. Du B, - » _
sité , pour préter le serment prescrit. Il ne fut (¢) Si quis autem penam istam inbbedientia
refusé paraucun de ses membres; seulement,  sustinuerit. Du B. .
Tome XVII. o Hhhh ij
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terea, ne predicta Nominalium doctrina guicguavm non modovigoris, sed ne fomiris (a)
quidem , in hoc regno in posterum habere possit, mandamus insuper primo predicti
Parlamenti nostre curie presidenti, eidem specialius committentes ,, quatinus ommes
et singulos ipsius Universitatis libros et apud gusdem Universitaris supposita exis-
tentes , ex quibus eademipsa Nominalium doctrina procedit, in manu nostra reafier
et de facto capiat seu capi faciar (b), sub facto ex eis debité inventario custodiar,
quousque libros ipsos per viros literarum peritia comprobatos atque expertos fece-
rimus visitari, de eisdemque , quod fuerit racionis, exstiterit ordinatum. Adid autem
Sfaciendum et ad libros ipsos in predicti presidentis manus afférendum, eique ac
suis in hac parte depuraris parendum yolumus, ab eoque suisque deputandis omnes
er singulos quos opportunum fuerit , veluti nostris pro rebus et negociis est fieri con-
suetum , viriliter cogi ac districtius coarciari, eidemque ac suis deputatis, ab om-
nibus et singulis justiciariis et officiariis nostris, quoad hec , pareri efficaciter et intendi
jubemus per presentes , quarum transsumpto sew vidimus, uno ant pluribus sup
sigillo regio confectis, fidem indubiam, veluti huic originali, ubique adhiberi voly-
mus. In quorum omnium premissorum fidem et testimonium , nostrum presentibus
literis fecimus apponi sigillum. Datum Silvanecti, die primd Marcii, anno
Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo-tercio,-regni verd nostri
decimo-tercio. Per Regem, domino Duce Borbonii, Episcopo Albiensi , dominis
de Argentonio, de Genlyaco , magistro Johanne de Ambasia et aliis presentibus.
Sic signatum : DE CERIsAY.